
COVID-19: Svlékání osobních ochranných prostředků (OOP)  

Opatrně se uchopí horní okraj jedné rukavice (směrem 
k paži) a druhou rukou se přetáhne směrem k prstům 
(vnitřní čistou částí nahoru/naruby). Stejně se svlékne i 
druhá svrchní rukavice tak, aby zůstaly obě v jedné ruce 
chráněné spodní rukavicí. Odhodí se do pytle s 
infekčním odpadem, přitom se stále drží za vnitřní část. 

 
a) Čepici uchopte za 
zadní část a tahem 
sejměte. Vhoďte do 
koše na infekční odpad. 
Proveďte dezinfekci 
rukavic. Zavřete oči a za 
zadní část gumy 
sejměte ochranné brýle. 
Odložte do 
dekontaminační 
nádoby.  
b) Při použití štítu je 
postup opačný – 
nejdříve se odloží štít  a 
poté se sundá čepice. 
 

Oběma rukama se opatrně 
uchopí horní část pláště v 
oblasti ramen za jeho vnější 
povrch, aniž by došlo k dotyku s 
oděvem. Plášť se roluje 
kontaminovanou stranou 
dovnitř co nejdál od těla. Stáhne 
se až k spodním rukavicím, které 
se opatrně sejmou spolu s 
pláštěm a odhodí do pytle s 
infekčním odpadem. Provede se 
hygienická desinfekce rukou. 
 
 

Oběma vydesinfikovanýma rukama se uchopí pružné 
úchyty respirátoru vzadu na hlavě, opatrně se 
přetáhnou přes hlavu, respirátor se uvolní, aniž by došlo 
k dotyku rukou, obličeje či oděvu s jeho vnějším 
povrchem a odhodí se do pytle s infekčním odpadem.  
Provede se závěrečná hygienická desinfekce rukou. 

1 

2 

3 

b 

4 

respirátor 

štít - čepice 

svrchní rukavice 

a 

čepice - brýle 

desinfekce 

desinfekce 

plášť + spodní rukavice 


